
Nya	lagkravet	om	hållbarhetsrapportering	utmanande	
för	nio	av	tio	företag	
	
Från	och	med	räkenskapsåret	2017	ska	större	företag	i	Sverige	upprätta	en	hållbarhetsrapport	
efter	ett	nytt	tillägg	i	årsredovisningslagen.	Cirka	1	600	företag	bedöms	vara	berörda.	
Ekonomichefer	på	200	av	dem	har	intervjuats	i	en	färsk	undersökning.	Resultatet	visar	att	den	nya	
lagstiftningen	upplevs	som	en	utmaning,	samtidigt	som	det	finns	höga	ambitioner	om	att	komma	
igång	med,	alternativt	utveckla	sitt	hållbarhetsarbete.		
	
Techbolaget	Hypergene	har	tillfrågat	200	berörda	ekonomichefer	om	hur	de	uppfattar	de	nya	kraven	
i	årsredovisningslagen	om	hållbarhet.	Bakgrunden	är	att	alla	företag	med	över	250	anställda	från	och	
med	räkenskapsåret	2017	ska	upprätta	en	hållbarhetsrapport	i	sin	årsredovisning.	I	det	ingår	att	
företagen	ska	ge	upplysningar	i	frågor	som	rör	miljö,	sociala	förhållanden,	personal,	respekt	för	
mänskliga	rättigheter	och	motverkande	av	korruption.	Cirka	1	600	företag	bedöms	beröras	av	den	
nya	lagstiftningen.	
		
Undersökningen	visar	att	nio	av	tio	företag	känner	till	den	nya	lagstiftningen	och	att	de	ser	kraven	
som	en	utmaning.	Fyra	av	tio	ser	kraven	som	mycket	utmanande.	Endast	tre	procent	anser	att	
förändringen	inte	utgör	en	utmaning	alls.	
	

			 	
	
”De	flesta	företag	närmar	sig	arbetet	med	att	upprätta	årsredovisningen	för	2017	och	har	därmed	
börjat	titta	på	vad	kravet	på	hållbarhetsrapport	innebär	för	dem.	Uppenbarligen	har	många	
identifierat	frågan	som	utmanande.	Sannolikt	beroende	på	osäkerhet	om	vad	som	faktiskt	krävs	och	
att	den	data	som	ska	samlas	in	är	komplex	och	ofta	svår	att	bearbeta”,	säger	Bengt	Rahm,	
produktansvarig	för	hållbarhet	på	Hypergene.	
	
Samtidigt	är	den	generella	ambitionen	hög	om	det	egna	företagets	hållbarhetsarbete.	Hela	91	
procent	av	respondenterna	svarar	att	de	avser	börja	ett	löpande	hållbarhetsarbete	framöver,	
alternativt	utveckla	ett	redan	pågående	arbete.	Endast	nio	procent	säger	att	de	inte	gör	något	idag	
och	inte	heller	avser	börja	något	framöver.	
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Känner	du	till	förändringen	i	årsredovisningslagen	som	
säger	att	alla	bolag	med	fler	än	250	anställda	från	och	
med	i	år	ska	upprätta	en	hållbarhetsredovisning?
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”Hållbarhetsarbetet	kan	ses	som	en	mödosam	pålaga	eller	som	en	viktig	möjlighet.	Vi	tror	på	det	
senare	perspektivet.	Förtroende	byggs	till	stor	del	av	transparens	och	ansvarstagande.	Där	är	en	
professionell	hållbarhetsrapport	och	ett	levande	hållbarhetsarbete	viktiga	delar.	Det	är	positivt	att	så	
många	av	de	tillfrågade	planerar	att	utvecklas	på	området.”,	säger	Bengt	Rahm.	
	
Om	undersökningen	
Undersökningen	genomfördes	under	perioden	26	september	till	2	november	2017.	Undersökningen	
baserades	på	telefonintervjuer	och	riktade	sig	till	ekonomichefer	vid	de	ca	1	600	företag	som	berörs	
av	förändringen	i	årsredovisningslagen.	Totalt	genomfördes	200	intervjuer.		
	
Undersökningen	genomfördes	på	uppdrag	av	Hypergene	i	samarbete	med	partnern	Normative	(se	
mer	information	om	bolagen	nedan).	Hypergene	erbjuder	en	webbaserad	lösning	som	underlättar,	
effektiviserar	och	förbättrar	hållbarhetsarbetet	för	alla	typer	av	företag	och	organisationer.	Med	stöd	
av	Normative	kan	produkten	också	effektivisera	själva	framtagandeprocessen	av	
hållbarhetsrapporten.	
	
Telefonintervjuerna	genomfördes	av	Mohlin	&	Vestskov	Marknadsinformation	AB	som	arbetar	enligt	
ICC/ESOMAR:s	etiska	regler	för	enkätundersökningar.		
	
Före	mer	info,	vänligen	kontakta:	
Robin	Askelöf,	marknadschef	på	Hypergene	
Mobiltelefon:	070-798	00	60	
E-mail:	robin.askelof@hypergene.se	
	
FAKTA	OM	FÖRÄNDRINGEN	I	ÅRSREDOVISNINGSLAGEN:		
Från	och	med	räkenskapsåret	2017	är	ca	1600	mellanstora	och	stora	företag	i	Sverige	tvungna	att	
upprätta	en	hållbarhetsrapport	genom	ett	nytt	tillägg	i	årsredovisningslagen.	Hållbarhetsrapporten	
ska	innehålla	upplysningar	i	frågor	som	rör	miljö,	sociala	förhållanden,	personal,	respekt	för	
mänskliga	rättigheter	och	motverkande	av	korruption.	
	
Bestämmelserna	har	sin	grund	i	en	ändring	av	EU:s	redovisningsdirektiv	där	Sverige	valt	att	gå	längre	
och	har	låtit	fler	företag	omfattas	av	regleringen	än	vad	som	följer	av	EU:s	minimikrav.	
Organisationer	som	för	vart	och	ett	av	de	två	senaste	räkenskapsåren	uppfyller	mer	än	ett	av	
följande	kriterier	omfattas:		

• Medeltalet	anställda	ska	ha	uppgått	till	mer	än	250	
• Företagets	balansomslutning	ska	ha	uppgått	till	mer	än	175	miljoner	kronor	
• Företagets	nettoomsättning	ska	ha	uppgått	till	mer	än	350	miljoner	kronor	
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I	vilken	utsträckning	arbetar	ni	redan	med,	eller	avser	börja	med	en	löpande	
planering	och	uppföljning	av	hållbarhetsarbetet?	 	



	
Hållbarhetsrapporten	ska	innehålla	de	hållbarhetsupplysningar	som	behövs	för	förståelsen	av	
företagets	utveckling,	ställning	och	resultat	och	konsekvenserna	av	verksamheten,	däribland	
upplysningar	i	frågor	som	rör	miljö,	sociala	förhållanden,	personal,	respekt	för	mänskliga	rättigheter	
och	motverkande	av	korruption.	Rapporten	ska	ange:	

1. Företagets	affärsmodell,	
2. Den	policy	som	företaget	tillämpar	i	frågorna,	inklusive	de	granskningsförfaranden	som	har	

genomförts,	
3. Resultatet	av	policyn,	
4. De	väsentliga	risker	som	rör	frågorna	och	är	kopplade	till	företagets	verksamhet	inklusive,	

när	det	är	relevant,	företagets	affärsförbindelser,	produkter	eller	tjänster	som	sannolikt	får	
negativa	konsekvenser,	

5. Hur	företaget	hanterar	riskerna,	och	
6. Centrala	resultatindikatorer	som	är	relevanta	för	verksamheten.	

	
	
Kort	om	Hypergene	
Hypergene	är	ett	techbolag	på	marknaden	för	beslutsstöd	–	med	en	webbaserad	produkt	för	planering,	
uppföljning	och	analys.	Med	vår	hjälp	kan	kunder	styra	mot	sina	mål	och	nå	en	ny,	högre	nivå	av	prestation	och	
effektivitet.	Hypergene	utvecklas	och	växer	i	snabb	takt	med	att	allt	fler	kunder	väljer	oss.	Bland	kunderna	finns	
ATG,	Viking	Line,	Dagens	Industri,	Keolis	och	Kungsleden,	liksom	ett	stort	antal	kommuner,	landsting	och	
myndigheter.	Idag	är	vi	ca	150	medarbetare.	Hypergene	har	utsetts	till	Årets	Maratongasell	av	Dagens	Industri	
och	till	ett	av	Sveriges	mest	innovativa	techbolag	av	Computer	Sweden.	
www.hypergene.se		
	
Kort	om	Normative	
Normative	är	ett	techbolag	som	automatiserar	företags	hållbarhetsarbete	genom	att	använda	maskininlärning	
och	artificiell	intelligens	för	att	behandla	data	som	redan	existerar	i	företags	affärssystem.	Normative	kan	
automatiskt	räkna	ut	sociala	och	miljömässiga	nyckeltal	i	Scope	1,	2	och	3	som	koldioxidutsläpp	och	
energianvändning	men	kan	även	räkna	ut	hur	företaget	påverkar	mycket	annat	såsom	biologisk	mångfald	och	
mänsklig	hälsa.	Vidare	kan	man	med	Normative	automatiskt	generera	hållbarhetsrapporter.	Normative	växer	
snabbt	och	är	marknadsledande	inom	kvantifiering	av	hållbarhet.	
www.normative.io		
	


